¹ *Q.D. de ver.*, q. 4, a. 1, ad 8; cf. *I Sent.*, d. 27, q. 2, a. 1, obj. 1.

² "Dicendum quod nomina imponuntur secundum quod cognitionem de rebus accipimus. Et quia ea quae sunt posteriora in natura, sunt ut plurimum prius nota nobis, inde est quod frequenter secundum nominis impositionem, aliquando nomen prius in aliquo duorum invenitur in quo um altero res significata per nomen prius existit; sicut patet de nominibus quae dicuntur de Deo et creaturis, ut ens, et bonum et huiusmodi, quae prius fuerunt creaturis imposita, et ex his ad divinam praedicationem translata, quamvis esse et bonum prius inveniantur in Deo." — *Q.D. de ver.*, q. 4, a. 1. Notice the use of *translata* which indicates that the word is not restricted to describe metaphorical uses of terms.

³ *I Sent.*, d. 27, q. 2, a. 1, ad 1.

⁴ *Ia*, q. 34, a. 1.

a scale of greater and lesser propriety; metaphor here is characterized by the adverb *improprie*. Another point of interest in this text is the way the first imposition of the word is described: it is *manifestius* and *communis*. "More common" does not seem to refer to our problem of the *ratio communis*, however, but simply indicates that the more obvious, familiar and manifest meaning of "word" is the spoken word and consequently that that is what will usually and commonly be meant by *verbum*.

The extension of *verbum* is carried on in terms of the cause of what is first named such, namely the inner word which is both the final and efficient cause of the spoken word. "*Finalis* quidem, quia verbum vocale ad hoc a nobis exprimitur, ut interius verbum manifestetur: unde oportet quod verbum interius sit illud quod significatur per verbum exterius. Verbum autem quod exterius profertur, significat id quod intellectum est, non ipsum intelligere, neque hoc intellectum quod est habitus vel potentia, nisi quatenus et haec intellecta sunt: unde verbum interius est ipsum interius intellectum."¹ The spoken word is not simply a reverberation of air, nor simply a noise emanating from the throat, a *vox*, but also a *vox significativa ad placitum*. That is, to understand the first imposition of *word* is to understand that it is expressive of what is understood by the mind.² Now since what is understood is what is formal in the first imposition of *verbum*, it is not surprising to learn that what is understood should also be called a word.

The inner word is also said to be the efficient cause of the spoken word: what is involved here is the working up in the imagination of what is to be spoken. "Similiter etiam voces significantes naturaliter, non ex proposito aut *cum imaginatione* aliquid significandi, sicut sunt voces brutorum animalium, interpretationes dici non possunt."³ "Primo, ponitur *vox* per modum generis, per quod distinguitur nomen ab omnibus sonis, qui non sunt voces. Nam vox est sonus ab ore animalis prolatus, cum imaginatione quadam..."⁴ From this point of view, the spoken word is an artifact and, as such, has the will as a principle. There must then preexist an exemplar of the spoken word.

¹ *Q.D. de ver.*, q. 4, a. 1.

² Cf. *In evang. Ioann.*, cap. 1, lect. 1, nn. 25-6.

³ *In Periherm.*, proem., n. 3.

⁴ *In I Periherm.*, lect. 4, n. 3; "Operationes enim animales dicuntur, quae ex imaginatione procedunt. Et sic patet quod vox non est percussio respirati aeris, sicut accidit in tussi. Sed id cui principaliter attribuitur causa generationis vocis, est anima, quae utitur isto aere, scilicet respirato, ad verberandum aerem, qui est in arteria, ad ipsam arteriam. Aer ergo non est principale in vocis formatione, sed anima quae utitur aere, ut instrumento, ad vocem formandum." — *In II de anima*, lect. 18, n. 477. This would seem to be that first form of the word mentioned by St Albert, *In praedicament.*, tract. 1, cap. 2; the second form would be that which makes it a *vox significativa ad placitum*: cf. St Thomas, *In I Periherm.*, lect. 4, n. 3.

Et ideo, sicut in artifice *tria* consideramus, scilicet finem artificii, et *exemplar* ipsius, et ipsum artificium iam productum, ita etiam in loquente *triplex* verbum invenitur: scilicet *id quod* per intellectum *concipitur*, ad quod significandum verbum exterius profertur: et hoc est verbum cordis sine voce prolatum; item *exemplar* exterioris verbi, et hoc dicitur *verbum interius* quod habet imaginem vocis; et *verbum exterius expressum*, quod dicitur *verbum vocis*. Et sicut in artifice praecedit intentio finis, et deinde sequitur excogitatio formae artificiatum, et ultimo artificiatum in esse producit; ita verbum cordis in loquente est prius verbo quod habet imaginem vocis, et postremum est verbum vocis.¹

The *vox* is said to be a word only insofar as it is taken to be significative of what is grasped by the mind and the order of the three modes of *verbum* distinguished is this: "Sic igitur primo et principaliter interior mentis conceptus verbum dicitur: secundario vero, ipsa vox interioris conceptus significativa: tertio vero, ipsa imaginatio vocis verbum dicitur."² Since the *verbum cordis* enters into the notions signified by *verbum* in the other two cases, the word "word" obviously applies *per prius* to it, *per posterius* to the others. Now this is productive of no small problem, since "word" is first imposed to signify the spoken word *secundum impositionem nominis*, which is the order *secundum nominis rationem*,³ the spoken word is the *per prius* of "word." This gives us one *per prius* too many, of course, and we must wonder how there can be a reduction to one of the modes of *verbum*. Fortunately, St. Thomas faced this problem formally as such.